
© Štěpán Holič 2008



ZÁKLADNÍ BAREVNÁ VERZE ZNAČKY�



NEGATIVNÍ VERZE ZÁKLADNÍ BAREVNÉ ZNAČKY�



POLOTÓNOVÉ A ČERNOBÍLÉ VERZE ZNAČKY �



ZNAČKA KODIFIKOVANÁ V SÍTI A JEJÍ OBRYSOVÉ SCHEMA Vlevo ukázka kompletní značky vepsané do čtvercové sítě, vpravo její lineární obrys zobrazující čistotu vektorové kresby.�



OCHRANNÁ ZÓNA ZNAČKY Minimální ochranná zóna vymezuje prostor kolem vlastní značky, do kterého nesmí zasahovat žádná další grafi ka či text. Jednoduchou pomůckou pro vymezení této zóny 
jsou verzálky „O“ a „D“ — viz schema výše. 

�



MINIMÁLNÍ DOPORUČENÁ VELIKOST ZNAČKY Vektorová kresba značky byla optimalizována tak, aby snesla velké zmenšení. Minimální doporučená šíře značky v tisku je 20 mm (záleží však na kvalitě tiskového 
zařízení a papíru). V extrémních případech, jako je například tamponový potisk tenké propisovací tužky, je možno užít pouze logotyp „OBECNÍ DŮM“.

�



SYMBOL OBECNÍHO DOMU — ALEGORICKÁ HLAVA Při samostatném užití je možno se symbolem pracovat jako s polotónovým podkladem (hlavičkové papíry, obálky, aj.), výborně může též vyniknout při 
pískování do skla či gravírování do plechu.

�



ZAKÁZANÉ APLIKACE Jedná se především o pozměňování barev a tvaru originálního logotypu a užití nepovolených podkladových ploch. Na této straně jsou uvedeny příklady takových špatných aplikací. 
Principy nepovolených grafi ckých řešení se vztahují na veškeré pozitivní i negativní verze logotypu.

	

Deformace nebo náklonStínování nebo zbytečné 3D efekty

Změna barevnosti Ignorace ochranné zónyPřechodový podklad

Podklad odstíny logotypu

Podložení hrubým rastrem nebo jinými objektyZměna fontu Podložení nevhodnou fotografi í



UKÁZKY JEDNODUCHÝCH APLIKACI LOGOTYPU Dárkové zápalky, šálek, krabička, potisk papírové tašky





